
Vytváření vícejazyčné navigace

Poslední aktualizace 3 srpna, 2024

Abyste pomohli svým návštěvníkům ze zahraničí snadno procházet stránky v jejich
jazycích, můžete přeložit navigaci, která je specifická pro každou jazykovou verzi webu.

Jak na to:

1. Jazykovou verzi zvolte pomocí Přepínače jazyka. Pro tento příklad bychom chtěli
vytvořit navigaci pro anglickou verzi webu:

1. Přejeďte kurzorem nad oblastí navigace v záhlaví pro přístup k nastavení
navigace:

                                              1 / 5



Případně klikněte na ikonu Navigace ve svislé hlavní nabídce nebo na záložku Navigace
v horní vodorovné nabídce WebEditoru.

3. Proveďte překlady všech položek v navigaci, které jsou specifické pro daný jazyk.

4. V Nastavení navigace se podržte nad stránkou, kterou chcete v navigaci přejmenovat,
a klepněte na Nastavení. Zadejte nadpis stránky tak, jak si přejete, aby se zobrazila
v navigaci:

                                              2 / 5



Klepněte na tlačítko Odeslat.

4. Opakujte tyto kroky u ostatních položek nabídky:

                                              3 / 5



Klepněte na tlačítko Odeslat.

Nabídka anglické verze webu by měla vypadat podobně:

Ujistěte se, že publikujete své stránky, aby změny byly živé.

Nastavit navigaci jako místní

Máte-li globální navigační nabídku pro jeden jazyk, můžete tuto navigaci nastavit místní
pro určitou stránku v tomto jazyce. Postupujte takto:

1. Přejděte na stránku, kde chcete vytvořit navigaci podle stránky. Přejeďte kurzorem
nad existující navigační položkou a klikněte pravým tlačítkem myši.

2. Klikněte na tlačítko Převést na lokální prvek:

Pokračujte v úpravách navigace. Všechny změny v navigaci budou viditelné pouze na této
stránce.

Vytvořit lokální navigační položku

Zde je návod, jak vytvořit novou navigační položku specifickou pro daný jazyk.

1. Přejděte na domovskou stránku určenou pro daný jazyk (např. Home-FR)
a kurzorem přejeďte nad navigační oblastí a aktivujte nabídku Navigace.

2. Kliknutím na ikonu „Sloupce s obdelníky“ aktivujete nabídku nastavení Navigace:

1. Chcete-li do navigace přidat novou stránku specifickou pro daný jazyk, klepněte na
tlačítko kulaté +:

2. V nabídce Nastavení položky zvolte z rozbalovacím seznamu následující možnosti:

                                              4 / 5



Klikněte na akci > Otevřít stránku a Jazyk > Angličtina.

1. Nahradit Home-EN stránkou úvodní stránka v angličtině:

1. Klepněte na tlačítko Odeslat.
2. Odkaz na vaši domovskou stránku Home-EN s názvem se objeví v navigačním

menu.

Opakujte tento postup pro ostatní stránky v tomto jazyce.

1. Klepněte na Uložit a Zveřejnit.

Změna lokální navigace na globální navigaci

Změnu můžete vrátit a zvolit zobrazení globální navigace na stránkách, kde jste dříve
vytvořili místní navigaci.

Chcete-li tak učinit, přejeďte kurzorem nad navigací a klepněte na danou oblast pravým
tlačítkem myši. Klepněte na tlačítko Vrátit zpět na globální prvek:

Takto byste umožnili globální navigaci, která tu byla předtím.

Důležité: Opakujte tyto kroky pro každou jednotlivou stránku, na které jste povolili místní
navigaci.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              5 / 5

http://www.tcpdf.org

